
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

НАГОРНЫЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14.12.2023 № 16-02/23 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на        

I квартал 2024 года 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения главы управы Нагорного района            

от 07.12.2023 № НА-23-486/23 (вх. № 01-18-71/23 от 07.12.2023) Совет 

депутатов муниципального округа Нагорный решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2024 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы и в управу Нагорного 

района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Нагорный http://monagornoe.ru в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагорный Шутова П.В. 

 

 

Глава муниципального округа 

Нагорный                                                                                            П.В. Шутов 



2 

 

 

 
Сводный районный календарный план по досуговой,  

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной  

работе с населением по месту жительства на I квартал 2024 года 

 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Нагорный  

от 14.12.2023 № 16-02/23 

№ 

п/п 
Название мероприятия Дата и время Место проведения 

Общее число 

участников 
Ответственный 

1.  
«Новогодний библио – карнавал»  

Раус-программа. Новый год. Рождество  

02.01.2024 - 

07.01.2024 

12.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Артековская улица, д.2, корп.1 

50 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

2.  
Новогодняя комплексная раус-программа 

«Молодецким потехам мороз – не помеха!» 

 02.01.2024 

 12.00-20.00  

 

Фойе, залы  ДК "Нагорный"   

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1  

60 

Руководитель                                      

«ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич            

3.  
Новогодняя комплексная раус-программа 

«За семью замками» 

03.01.2024 

12.00-20.00     

Фойе, залы  ДК "Нагорный"   

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1 

60 

Руководитель                                      

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич            

4.  
«Зимнее чтение - Рождество и Крещение» 

выставка-праздник 

04.01.2024-

19.01.2024 

12.00-22.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2 

15 в день 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

5.  
Новогодняя комплексная раус-программа 

«Новогодний серпантин» 

04.01.2024 

12.00-20.00     

Фойе, залы  ДК "Нагорный"   

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1 

60 

Руководитель                                      

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич            

6.  

Новогодняя комплексная раус-программа 

«Доброй сказки волшебство» 

 

05.01.2024 

12.00-20.00     

Фойе, залы  ДК "Нагорный"   

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1 

60 

Руководитель                                      

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич            



7.  

Новогодняя комплексная раус-программа 

«Новый год и Рождество – чудеса и 

волшебство» 

06.01.2024 

12.00-20.00     

Фойе, залы  ДК "Нагорный"   

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1 

60 

Руководитель                                      

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич            

8.  

 

Новогодняя комплексная раус-программа 

«Птица счастья» 

 

08.01.2024 

12.00-20.00     

Фойе, залы  ДК "Нагорный"   

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1 

60 

Руководитель                                      

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич            

9.  
Обучающее мероприятие в изостудии 

«Рождественские сувениры» (онлайн) 

09.01.2024 

15.30 

Чонгарский бульвар, д.6,  

помещение ГБУ ЦД «Личность» 
30 

.                           

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна    

10.  
Спортивное мероприятие на катке 

«Рождественские старты» 

09.01.2024 

17.00 

Симферопольский бульвар,  

д.15, корп.1,  

спортивная площадка с 

искусственным льдом 

60 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

  

11.  
Заседание литературного объединения 

"Чонгарский бульвар" 

10.01.2024 

17.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2 

20 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

12.  
«Удача любит, сильных»  

турнир по армрестлингу 

10.01.2024 

20.00 

Болотниковская улица, д.8 к.1, 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 
40 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна    

13.  

Выставка творческих работ из пластилина  

в студии «Буратино»  

«Здравствуй, старый Новый год!» 

11.01.2024 

14.00 

Чонгарский бульвар, д.6, 

 помещение ГБУ ЦД «Личность» 
40 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

  

14.  
Спортивное мероприятие  

«Весёлые старты», посвященное Рождеству 

11.01.2024 

15.00 

Черноморский бульвар, д.6,  

помещение ГБОУ Школа №1862 
100 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

  



15.  История Московской печати 
12.01.2024 

13.30 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2 

35 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

16.  Праздник «Крещенский вечерок» 

 

12.01.2024 

15.00 

Черноморский бульвар, д.6,  

помещение ГБОУ Школа №1862 
90 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна  

17.  
Турнир по ОФП на свежем воздухе  

«Зимние приключения» 

13.01.2024 

16.00 

Варшавское шоссе, д.50,  

спортивная площадка 
80 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

18.  

«Ленинградцам посвящается» 

Выставка-коллаж. 80-летие полного снятия 

блокады г. Ленинграда 

15.01.2024– 

31.01.2024 

12.00 - 21.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Артековская улица, д.2, корп.1 

30 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

19.  

«Кто под веником живет?»  

выставка-смешинка.  

95-летие Т. Александровой 

15.01.2024– 

31.01.2024 

12.00 - 21.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Артековская улица,  д.2, корп.1 

30 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

20.  

«Землю люблю свою…» 

Юбилейная выставка-портрет 

  100-летие В.П.Астафьева 

16.01.2024-

30.12.2024 

12.00-22.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2 

15 в день 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

21.  

«Неподвластный врагам!.. Великий!..» 

Выставка-память.  

80-летие освобождения Великого Новгорода 

от фашистов   

16.01.2024-

31.02.2024 

12.00 - 22.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, дом10, 

корп.2 

20 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

22.  

«Тебя ж, как первую любовь,  

России сердце не забудет!» 

 Юбилейная выставка 

 225-летие А.С.Пушкина 

16.01.2024-

30.12.2024 

12.00-22.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2 

15 в день 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

23.  
«В гости к книгам» Литературные чтения 

"Книжки для подготовишки" 

17.01.2024 

11.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Артековская улица,  д.2, корп.1 

25 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 



24.  
Досуговое мероприятие «Экстремизм-

угроза обществу» 

17.01.2024 

15.00 

Черноморский бульвар, д.6, 

помещение ГБОУ Школа №1862 
40 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна  

 

25.  
«Военная тайна А. П. Гайдара» 

литературный час 

18.01.2024 

13.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Артековская улица, д.2, корп.1 

25 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

26.  

«Литературная летопись войны»  

юбилейная выставка-память 

 100-летие Ю.В. Бондарева, Б.Ш.Окуджавы, 

Ю.В.Друниной, В.Л.Васильева, В.В.Быкова 

18.01.2024-

30.12.2024 

12.00-22.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2 

15 в день 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

27.  

«Солдат Великой Победы»  

юбилейная выставка-память  

100-летие Александра Матросова 

18.01.2024-

29.02.2024 

12.00-22.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, дом10, 

корп.2 

15 в день 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

28.  
«Великая русская литература: Н.В.Гоголь» 

выставка 

20.01.2024- 

30.12.2024 

12.00-22.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2 

15 в день 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

29.  Спортивное мероприятие «Лыжня зовёт!» 
20.01.2024 

17.00 

ул. Болотниковская д.6Б,  

спортивная площадка 
55 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

 

30.  

Тематическая выставка ко Дню воинской 

славы России – 80-летию снятия блокады 

Ленинграда 

    22.012024 

12.00  

 

Малый зал  ДК "Нагорный"   

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1 

40 

Руководитель                                      

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич            

31.  Подвижные и спортивные игры на катке 
23.01.2024 

17.00 

Симферопольский бульвар,  

д.15, корп.1,  

спортивная площадка 

 с искусственным льдом 

80 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

 



32.  «Ленинград. Блокада. Подвиг» час памяти 
24.01.2024 

13.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Артековская улица, д.2, корп.1 

25 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

33.  
«Ленинград сражался и победил!»  

 час мужества 

24.01.2024 

13.30 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2 

35 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

34.  
Заседание литературного объединения 

"Чонгарский бульвар" 

24.01.2024 

17.00-19.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2 

20 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

35.  

«И вновь январь, и снова день Татьяны…!»  

открытый просмотр литературы 

 

25.01.2024 

12.00- 22.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2 

35 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

36.  
Спортивная конкурсная программа                                      

«Стартуем вместе!» в рамках Года семьи 

24.01.2024 

18.00 

Спортивный зал  ДК "Нагорный"   

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1 

60 

Руководитель                                      

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич            

37.  

Молодёжная программа  

«На студенческой 

волне!» ко Дню российского студенчества 

  

      25.01.2024 

19.00 

Танцевальный зал  ДК 

"Нагорный"   Электролитный 

проезд, д.3, корп.1 

50 

Руководитель                                      

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич            

38.  
«ВнеКЛАССНОЕ чтение»  

литературная витрина 

25.01.2024 

13.30 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Артековская улица, д. 2, корп. 1 

25 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

39.  

Тематическая выставка ко Дню воинской 

славы России – 80-летию снятия блокады 

Ленинграда 

29.01.2024 

20.00 

Малый зал  ДК "Нагорный"   

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1 

40 

Руководитель                                      

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич            

40.  

«Тайны малахитовой шкатулки» 

литературное путешествие.  

145-летие П. П. Бажова. 

31.01.2024 

13.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Артековская улица, д.2, корп.1 

25 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 



41.  

«Пароль Победы – Сталинград» выставка - 

реквием, посвященная  

разгрому советскими войсками немецко-

фашистских войск в Сталинградской битве 

01.02.2024– 

29.02.2024 

12.00 - 21.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Артековская улица, д.2, корп.1 

30 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

42.  

«Мы в Московском зоопарке не один 

ходили час» выставка-приключение. 

 160-летие Московского зоопарка 

01.02.2024– 

29.02.2024 

12.00 - 21.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Артековская улица, д.2, корп.1 

30 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

43.  

 Творческий вечер руководителя вокально – 

 хорового ансамбля «Лира» Разумейчик 

Н.В. 

03.02.2024 

17.30 

Каминный зал  ДК "Нагорный"   

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1 

40 

Руководитель                                      

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич            

44.  Спортивные эстафеты на свежем воздухе 
06.02.2024 

17.00 

Варшавское шоссе, д.50,  

спортивная площадка 
70 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

 

45.  
Выставка плакатов и рисунков ко дню 

защитника Отечества  

06.02.2024 -

26.02.2024 

12.00-18.00 

Чонгарский бульвар, д.6, 

 помещение ГБУ ЦД «Личность» 
15 в день 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

 

46.  
«Лесные полянки Виталия Бианки» 

беседа и  игра-викторина 

07.02.2024 

13.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Артековская улица, д.2, корп.1 

25 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

47.  

«Приют баснописца» литературно-

краеведческий рассказ. 

 255 лет И.А.Крылова 

07.02.2024 

13.30 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2 

20 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

48.  
«Загадочный Пушкин» своя игра  

ко дню памяти А.С. Пушкина 

08.02.2024 

13.30 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Артековская улица, д.2, корп.1 

25 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

49.  
Мини-футбол на снегу для активных 

жителей 

10.02.2024 

16.00 

 

Черноморский бульвар, д.10, 

корп.1,  спортивная площадка 
70 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

 



50.  

«Соцветие языков и традиций»  

выставка-знакомство.  

Международный день родного языка 

12.02.2023-

29.02.2024 

12.00-22.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2 

35 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

51.  

Спортивное мероприятие  

«Быстрее, выше, сильнее» 

 

12.02.2024 

17.00 

 

Симферопольский бульвар д.3Г, 

спортивная площадка 
60 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

 

52.  
«Честь России, гордость нации!»  

выставка-история 

13.02.2024-

27.02.2024 

12.00-22.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2 

20 в день 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

53.  
«В гости к книгам» литературные чтения 

"Книжки для подготовишки" 

14.02.2024 

11.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Артековская улица, д.2, корп. 1 

25 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

54.  
«Нет – зависимости!» лекция для детей и 

подростков 

14.02.2024 

15.00 

Черноморский бульвар,  д. 6, 

помещение ГБОУ Школа №1862 
40 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

 

55.  
Заседание литературного объединения 

"Чонгарский бульвар"  

14.02.2024 

17.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2 

15 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

56.  

Фотовыставка семейных фотографий 

«Счастливые моменты» в рамках Года 

семьи 

12.02. -

26.02.2024 

12.00-20.00 

Малый зал  ДК "Нагорный"   

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1 

40 

Руководитель                                      

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич            

57.  
Окружной фольклорный фестиваль 

«Мы говорим о России» 

16.02.2024 

17.00 

Большой зал  ДК "Нагорный"   

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1 

100 

Руководитель                                      

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич            

58.  
Круглый стол в студии «Истоки»  

«От куда пошел оберег» 

20.02.2024 

15.00  

Черноморский бульвар,  д. 6, 

помещение ГБОУ Школа №1862 
40 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

 



59.  
Турнир по каратэ, посвященный Дню 

защитника Отечества (1 тур) 

20.02.2024 

18.00 

Болотниковская улица, д. 8 

корп.1, помещение ГБУ ЦД 

«Личность» 

40 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

 

60.  
«А воз и ныне там» познавательная игра. 

255-летие И. А. Крылова 

21.02.2024 

13.00-13.45 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Артековская улица, д.2, корп.1 

25 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

61.  
 «Я служу России» праздничная программа, 

посвященная  Дню защитника Отечества  

21.02.2024 

13.30 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2 

35 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

62.  Праздник двора «Защитник Отечества» 
21.02.2024 

18.00 

Варшавское шоссе д.50,  

дворовая площадка 
80 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

 

63.  
Турнир по каратэ, посвященный Дню 

защитника Отечества (2 тур) 

22.02.2024 

18.00 

Болотниковская улица, д.8 

корп.1, помещение ГБУ ЦД 

«Личность» 

40 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

 

64.  
Спортивные соревнования,  

посвященные Дню защитника Отечества 

22.02.2024 

15.00 

Черноморский бульвар, д. 6, 

помещение ГБОУ Школа №1862 
80 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

 

65.  
«Комплимент защитнику» мастер – класс, 

посвященный Дню защитника Отечества 

22.02.2024 

16.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Артековская улица, д.2, корп.1 

15 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

66.  
Праздничный концерт ко Дню защитника 

Отечества 

22.02.2024 

18.00 

Большой зал  ДК "Нагорный"   

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1 

150 

Руководитель                                      

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич          

67.  
Интерактивная программа ко Дню 

защитника Отечества 

27.02.2024 

16.00  

Черноморский бульвар д.5, 

корп.6, детская площадка на 

аллее 

85 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   



 

68.  «Тютчев и Россия» открытая лекция  
28.02.2024 

13.30 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2 

25 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

69.  
«ВнеКЛАССНОЕ чтение» литературная 

витрина. 45-летие Т. Михеевой 

28.02.2024 

13.30 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Артековская улица, д.2, корп.1 

25 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

70.  
Заседание литературного объединения 

"Чонгарский бульвар"  

28.02.2024 

17.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2 

15 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

71.  
«Настроение-Весна» выставка-настроение. 8 

марта. 

01.03.2024-

12.03.2024 

12.00-22.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2 

15 в день 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

72.  
«Простое волшебство Кейт ДиКамилло» 

выставка-сказка. 60-летие К. ДиКамилло 

01.03.2024 - 

31.03.2024 

12.00 - 21.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Артековская улица, д.2, корп.1 

30 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

73.  

«Александр Беляев: фантаст, пророк, 

провидец» юбилейная выставка. 140-летие 

А. Беляева 

01.03.2024 - 

31.03.2024 

12.00 - 21.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Артековская улица, д.2, корп.1 

30 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

74.  
«Юрий Гагарин: первый полёт в космос» 

юбилейная выставка 

01.03.2024- 

28.04.2024 

12.00-22.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2 

15 в день 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

75.  

Практическое занятие на тему:  

«Гармония голоса и мимики»  

в студии «Веселые нотки» 

02.03.2024 

15.00  

Черноморский бульвар, д. 6, 

помещение ГБОУ Школа №1862 
40 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

 



76.  
Весенний мастер-класс  

«Цветы для мамы» в студии «Буратино» 

04.03.2024 

15.00  

Черноморский бульвар,  д. 6, 

помещение ГБОУ Школа №1862 
40 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

 

77.  
Турнир по пауэрлифтингу, посвященный 

Международному женскому дню 

04.03.2024 

17.00 

Чонгарский бульвар, д.11, 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 
35 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

 

78.  

«Мастерская чудес» мастер-класс, 

посвященный  Международному женскому 

дню 

05.03.2024 

16.00-17.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Артековская улица, д. 2, корп.1 

15 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

79.  

Праздничный концерт «Без женщин жить 

нельзя на свете..» к Международному 

женскому дню 

05.03.2024 

18.00 

Большой зал  ДК "Нагорный"   

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1 

60 

Руководитель                                      

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич            

80.  

Праздник двора «Любимая мама, моя!», 

посвященный Международному женскому 

дню 

05.03.2024 

17.00 

Черноморский бульвар д.5, 

корп.6, детская площадка на 

аллее 

65 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

 

81.  

«Женщина - музыка. Женщина – свет»  

музыкальная гостиная, посвященная 

Международному женскому дню 

06.03.2024 

15.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2 

35 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

82.  
Подвижные и спортивные игры  

«Вместе с мамой» 

06.03.2023 

15.00 

Черноморский бульвар,  д. 6, 

помещение ГБОУ Школа №1862 
80 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

 

83.  
 «Масленица на Руси: история и традиции» 

выставка  

09.03.2024-

17.03.2024 

12.00-22.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2 

15 в день 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

84.  
«Православная книга – символ русской 

культуры» выставка 

10.03.2024-

22.03.2024 

12.00-22.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, д10, корп.2 

15 в день 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 



85.  
«Книга - нетленная память и вечность» 

открытый просмотр литературы 

12.03.2024-

31.03.2024 

12.00-22.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2 

     20 в день 

 

  

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

86.  

Спортивные состязания  

«Гонки на метлах»,  

приуроченные к Масленице 

12.03.2024 

17.00 

Черноморский бульвар д.5, 

корп.5, площадка у Изютинского 

пруда 

40 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

 

87.  
«В гости к книгам» литературные чтения 

"Книжки для подготовишки" 

13.03.2024 

11.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Артековская улица, д.2, корп.1 

25 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

88.  
Заседание литературного объединения 

"Чонгарский бульвар". 

13.03.2024 

17.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2 

20 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

89.  
«Писатель, заглянувший в будущее» 

Литературный этюд. 140-летие А. Р. Беляева 

14.03.2024 

13.30 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Артековская улица, д.2, корп. 1 

25 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

90.  

«Время и память: между историей и 

литературой» литературный час, 60-летие  

Евгения Водолазкина 

14.03.2024 

13.30 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар д.10, 

корпус2 

25 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

91.  Лекция «Правила поведения на воде» 
14.03.2024 

15.00 

Чонгарский бульвар, д. 17, 

помещение ГБОУ Школа №2016 
70 

Бородатова И.А. 

Попова Г.В. 

92.  
«Мастерская чудес» мастер – класс, 

посвященный Масленице 

15.03.2024 

16.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Артековская улица, д.2, корп.1 

15 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

93.  
Культурно – досуговая программа для всей 

семьи «Широкая Масленица» 

16.03.2024 

12.00-14.00 

Фойе, залы  ДК "Нагорный"   

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1 

50 

Руководитель                                      

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич            



94.  
Экскурсия по району «Шагаем вместе»  

для активных жителей 

18.03.2024 

11.30 

Болотниковская улица,  

д.8, корп.1, место сбора 
25 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

 

95.  Весенний турнир по армрестлингу 
18.03.2024 

19.00 

Болотниковская улица, д.8 

корп.1, помещение ГБУ ЦД 

«Личность» 

25 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

 

96.  

«Первая русская печатная книга» историко-

краеведческое библиообозрение. 460 лет 

первой печатной книге "Апостол" 

19.03.2023 

13.30 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2 

20 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

97.  

«Здесь без сомнения ждут приключения!» 

игра,  посвященная Неделе детской и 

юношеской книги 

20.03.2024 

12.30 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Артековская улица, д.2, корп.1 

30 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

98.  
«Сто вопросов - сто ответов», посвященная 

Неделе детской и юношеской книги 

22.03.2024 

13.30 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Артековская улица, д.2, корп. 1 

30 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

99.  
 

День открытых дверей 

23.03.2024 

12.00-20.00 

Фойе, залы  ДК "Нагорный"   

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1 

80 

Руководитель                                      

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич            

100.  
Турнир по «ОФП с элементами восточных 

единоборств» 

23.03.2024 

14.00 

Болотниковская улица, д.8, 

корп.1, помещение ГБУ ЦД 

«Личность» 

25 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

 

101.  
«О чем думает моя голова?»  

литературный час 

27.03.2024 

13.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Артековская улица, д.2, корп.1 

25 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

102.  
«Читайте и удивляйтесь»  

встреча с писателем 

27.03.2024 

13.30 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2 

35 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 



 

 

 

 

 

 

 

103.  
Заседание литературного объединения 

"Чонгарский бульвар" 

27.03.2024 

17.00 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2 

20 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

104.  
«ВнеКЛАССНОЕ чтение»  

литературная викторина 

28.03.2024 

13.00-13.45 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Артековская улица, д.2, корп.1 

25 

Зав.библиотекой 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

105.  
Спектакль театральной студии ко Дню 

смеха 

30.03 2024 

17.00 

Большой зал  ДК "Нагорный"   

Электролитный проезд, д.3, 

корп.1 

60 

Руководитель                                      

ДК «Нагорный»  

Середа Александр  

Алексеевич            


